
ВЕСТИ
Арамильские

№09 (1487) 22.02.2023
9Официально

Члены межведомственной комиссии:
Горяченко Галина Викто-

ровна
Начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по 

согласованию);
Дедова Полина Сафоновна Заместитель начальника  Территориального отраслевого исполнительно-

го органа государственной власти Свердловской области – Управления 
социальной политики            № 25 Министерства социальной политики 

Свердловской области (по согласованию);
Евтюгина Елена Владими-

ровна
Главный специалист отдела назначения и контроля социальных пособий 
и компенсаций Территориального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области – Управления социаль-
ной политики № 25 Министерства социальной политики Свердловской 

области (по согласованию);
Колобов Егор Андреевич Главный врач Государственного автономного учреждения здравоохра-

нения Свердловской области «Арамильская городская больница» (по 
согласованию);

Лысков Евгений Сергеевич Начальник комплексной эксплуатационной службы г. Арамиль акцио-
нерного общества «ГАЗЭКС» (по согласованию);

Токарева Евгения Серге-
евна

Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильско-
го городского округа;

Тяговцева Екатерина 
Георгиевна

Начальник отдела по начислению субсидий и компенсаций Муници-
пального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопровожде-
ния органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

Арамильского городского округа» (по согласованию);
Черноколпаков Дмитрий 

Владимирович
Депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию);

Представитель Администрации Южного управленческого округа Сверд-
ловской области (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 15.02.2023 № 64

Положение
о межведомственной комиссии по  рассмотрению обращений жителей по газификации домовладений, 

расположенных на территории Арамильского городского округа

1. Межведомственная комиссия по рассмотрению обращений жителей по газификации домовладений, 
расположенных на территории Арамильского городского округа (далее – Комиссия) создана в целях ре-
ализации Региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и 
иных организаций Свердловской области на 2021-2030 годы, утвержденной Указом Губернатора Сверд-
ловской области от 29.12.2021 № 775-УГ, а также поручений Протокола от 25.01.2023 № 2 заседания 
Правительства Свердловской области 18 января 2023 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федераль-
ными законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нор-
мативными правовыми актами Свердловской области, иными муниципальными правовыми актами, а 
также настоящим положением. 

3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях рассмотрения обра-
щений жителей Арамильского городского округа по вопросам подключения жилых помещений, домов-
ладений к сетям газоснабжения, с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей и 
техническим условиям подключения, и определению меры социальной поддержки.

4. При осуществлении своих функций Комиссия взаимодействует с исполнительными органами госу-
дарственной власти Свердловской области, органами местного самоуправления Арамильского городско-
го округа, территориальными органами исполнительной власти Свердловской области, хозяйствующи-
ми субъектами Арамильского городского округа.

5. Задачами Комиссии являются рассмотрение обращений жителей Арамильского городского округа 
по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жиз-
ненным ситуациям жителей и техническим условиям подключения, и определению меры социальной 
поддержки, организация постоянного контроля реализации принятых решений.

6. Комиссия, для решения возложенных на нее задач, имеет право запрашивать в установленном за-
конодательством Российской Федерации порядке у исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области, органов местного самоуправления Арамильского городского округа, террито-
риальных органов исполнительной власти Свердловской области, а также у организаций необходимые 
материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии. 

7. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии или по его по-
ручению заместителем председателя Комиссии, в том числе, на основании поступивших обращений жи-
телей Арамильского городского округа по газификации домовладений, жилых помещений.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его чле-
нов. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовали более половины присутству-
ющих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председа-
тельствующего на заседании Комиссии.

9. Принимаемые на заседаниях Комиссии решения оформляются в течение 3 рабочих дней протоко-
лом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация 
Арамильского городского округа. 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.02.2023 № 69

Об организации и проведении Муниципального спортивно-патриотического соревнования среди 
молодежи Арамильского городского округа в рамках празднования Дня защитника Отечества 

«Дивизион»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики и патриотического 
воспитания граждан в Арамильском городском округе до 2024 года», утвержденной постановлением 
Администрации Арамильского городского округа от 05.02.2020 № 51, на основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа, в целях развития, образования, обмена опытом представителей соци-
ально-активных граждан Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Муниципальном спортивно-патриотическом соревновании среди молоде-
жи Арамильского городского округа в рамках празднования Дня защитника Отечества «Дивизион» (при-
лагается).

2. Организовать работу по организации и проведению Муниципального спортивно-патриотического 
соревнования среди молодежи Арамильского городского округа в рамках празднования Дня защитника 
Отечества «Дивизион».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести», разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского 
городского округа В.В. Самарину.

Глава Арамильского городского округа             М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 17.02.2023 № 69

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Муниципального спортивно – патриотического соревнования среди молодежи Ара-

мильского городского округа в рамках празднования 
Дня защитника Отечества «Дивизион»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и порядок проведения, категории участников и 
условия участия в Муниципальном спортивно-патриотическом соревновании среди молодежи Арамиль-
ского городского округа в рамках празднования Дня защитника Отечества «Дивизион» (далее – Сорев-
нования).

 1.2. Соревнования являются площадкой развития, образования, обмена опытом среди молодежи Ара-
мильского городского округа.

2. Цели и задачи

2.1. Цель Соревнования – поддержка и развитие молодежных объединений, повышение профессио-
нальных и личностных компетенций молодых граждан в сфере военной подготовки, содействие в раз-
витии взаимодействия и работе в команде молодежи, формирования и развития чувства гражданствен-
ности.

2.2. Задачи Соревнования:
2.2.1. Привлечение молодежи Арамильского городского округа к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом;
2.2.2. Пропаганда активного и здорового образа жизни;
2.2.3. Популяризация спортивно-патриотических соревнований;
2.2.4. Формирование жизненно-важных прикладных умений и навыков;
2.2.5. Воспитание чувства патриотизма и любви к Родине;
2.2.6. Укрепление связи между различными возрастными категориями молодых граждан.

3. Участники

3.1. К участию в соревновании допускаются молодежные сборные команды Арамильского городского 
округа.

3.2. Возрастные категории участников:
– от 16 до 17 лет включительно;
– от 18 до 35 лет включительно.
3.3. Максимальное количество команд категории от 16 до 17 лет – 4, от 18 до 35 лет – 5;
3.4. Количество участников команды – 6 человек (3 юноши и 3 девушки).
3.5. Форма одежды участников мероприятия – спортивная, соответствующая сезону и погодным усло-

виям, позволяющая свободно двигаться, обувь спортивная. 
3.6. Проведение инструктажа по технике безопасности возлагается на руководителей команд. 
3.7. Каждая команда должна иметь название, девиз и атрибутику.

4. Время и место проведения

4.1. Соревнование проводится 22 февраля 2023 года в 13:00, по адресу г. Арамиль, ул. 1 Мая, 62 (Спор-
тивный комплекс города Арамиль (мини-стадион).

5. Программа и условия проведения 

5.1. Программа соревнования (приложение № 1).
5.2. Команды возрастной категории от 16 до 17 лет обязаны предоставить заявку на участие, заверен-

ную медицинским работником и руководителем образовательной организации (приложение № 2);
5.3. Команды возрастной категории от 18 до 35 лет допускаются при наличии предварительной он-

лайн регистрации в приложении Google Формы, по ссылке: https://forms.gle/qDo9pdpofM93Wopi6. 

6. Организаторы Соревнования

6.1. Организатор Соревнования – Молодежный Совет при Главе Арамильского городского округа.
6.2. Главный судья соревнования – Гребнев Никита Александрович, член Молодежного Совета при 

Главе Арамильского городского округа.
6.3. Главный секретарь соревнования – Гилева Наталья Дмитриевна, член Молодежного Совета при 

Главе Арамильского городского округа.
6.4. Медицинское сопровождение соревнования обеспечивает медицинский работник МАОУ ДО 

«ДЮСШ «Дельфин».
6.5. Обеспечение участников питьевой водой и горячим чаем возлагается на Администрацию Ара-

мильского городского округа.
6.6. Организация работы волонтеров – Цыбряева Елена Сергеевна, специалист по работе с молодежью 

МБУ «Организационно-методический центр».

7. Определение победителей и награждение

7.1. Определение победителей в эстафетах определяется лучшим результатом по времени (наимень-
шее время) и оценивается в баллах: 

– возрастная категория от 16 до 18 лет – четырехбалльная система:
1 место – 4 балла;
2 место – 3 балла;
3 место – 2 балла;
4 место – 1 балл.
– возрастная категория от 18 до 35 лет – пятибалльная система:
1 место – 5 баллов;
2 место – 4 балла;
3 место – 3 балла;
4 место – 2 балла;
5 место – 1 балл.
7.2. Определение победителей по итоговому результату Соревнования определяется наибольшим ко-

личеством набранных баллов.
7.3. За некачественное выполнение задания начисляется штрафное время, что приводит к уменьше-

нию количества набранных баллов.
7.4. Команды, занявшие по итоговому результату призовые места 

(с 1 по 3), награждаются грамотами Главы Арамильского городского округа и памятными призами.
7.5. Все участники Соревнования получают сертификаты участника.

8. Финансирование

8.1. Расходы по организации и обеспечению участников соревнования питьевой водой и горячим чаем, 
а также грамотами Главы Арамильского городского округа и памятными призами возлагается на Адми-
нистрацию Арамильского городского округа, Муниципальное бюджетное учреждение «Организацион-
но-методический центр» и заинтересованных спонсоров соревнования. 

Приложение №1 
к положению о проведении 

Муниципального спортивно-патриотического соревнования среди молодежи Арамильского городского 
округа в рамках празднования Дня защитника Отечества «Дивизион»

Программа соревнования

1. Представление команд. 
Построение в шеренгу, капитан выходит на шаг вперед, объявляет название команды и девиз.

2.  Эстафета «Разминка». 
Каждый участник команды выполняет бег до конуса, оббегая его справа, возвращается в строй и пере-

дает эстафету следующему участнику. Бег без учета времени.

3.  Эстафета «Минное поле». 
Каждой команде выдается по 6 флажков. Команда делится на 3 пары (юноша и девушка), первыми 

начинают юноши. Первому участнику (юноша) необходимо быстро поочередно установить флажки в 
специально расставленные фишки, а затем установив последний флажок, бегом вернуться справа по 
прямой и передать эстафету второму участнику (девушка). Второму участнику (девушка) необходимо 
поочередно собрать все флажки и точно также передать следующей паре. Время фиксируется по возвра-
щению последнего участника. За каждое касание фишки или упавший флажок прибавляется штрафное 
время – 10 секунд к общему результату.

4. Эстафета «Полная выкладка». 
Каждый участник из команды поочередно преодолевает специально подготовленную полосу препят-

ствий. После преодоления последнего этапа необходимо бегом вернуться справа по прямой и передать 
эстафету следующему участнику.

1-й этап – бег по гимнастической скамейке, с соблюдением равновесия;
2-й этап – многоскоки в четыре последовательно расставленных обруча;
3-й этап – перепрыгивание планки высотой 50 см.


